
Recsk nagyközség Önkormányzata Képviselı-testületének 
9/2004. (04.29.) rendelete 

a temetı használatának szabályairól 
(kihirdetve: 2004.05.03.) 

 
Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselı-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. Törvény 16.§ (1) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva, élve a 
temetıkrıl és temetkezésrıl szóló 1999. évi XLIII. Törvény 40 §. (1) bekezdésében és 41. §. 
(3) bekezdésében  kapott felhatalmazással, figyelemmel a tv. végrehajtásáról rendelkezı 
145/1999. (X.1.) Korm. rendelet szabályaira az alábbi rendeletet alkotja:  
 

Átmeneti rendelkezések 
1.§ 
 

(1) A rendelet hatálya az egyházi temetıbıl, önkormányzati köztemetınek átadott temetı 
részre terjed ki. A köztemetı céljára  átadott temetırészlet  hrsz-át és a parcellák 
megjelölését az egyház és önkormányzat között létrejött megállapodás tartalmazza, 
mely a rendelet mellékletét képezi.  

(2) A köztemetıre vonatkozó fenntartási és üzemeltetési kötelezettségét a kezelı 
önkormányzat teljesíti.  

 
Temetı létesítése, lezárása, megszüntetése, újbóli használatbavétele 

2.§ 
 

A temetı létesítésére, lezárására, megszüntetésére, újbóli használatbavételére a törvény és a 
végrehajtásáról szóló rendelet szabályait kell alkalmazni.  
 

A temetı használata 
 

3. § 
 

(1) A temetés idıpontját a temetı kezelıje határozza meg, a temetkezési vállalkozó, az 
egyházak illetve a temetési szolgáltatást végzı szervek koordinálásával, a legteljesebb 
mértékben figyelembe véve a hozzátartozók kívánságait. 

(2) A szertartásban közremőködık kötelesek az adott idıpontban megjelenni és 
feladataikat ellátni. 

 
4.§ 

 
(1) Igény esetén a ravatalozó helyiséget legalább 60 perccel a temetés elıtt, de minden 

esetben a ravatalozás megtörténte után kell kinyitni és a gyászolók rendelkezésére 
bocsátani. 

(2) A kezelı köteles a ravatalozó helyiséget tisztán, rendeltetésének megfelelı állapotban 
tartani. 

(3) A temetkezési szolgáltató gyászegyenruhát köteles biztosítani a temetésnél 
közremőködı alkalmazottai számára.  

 



 2 

Temetési helyek, sírjelek 
 

5.§ 
 

(1) A temetıben az alábbi típusú temetési helyeket kell biztosítani: 
- Koporsós temetés esetén a temetési hely lehet egy sírhely, kettı sírhely és sírbolt 
- Urna földbe történı temetése esetén sírhely. 

 
(2) A sírhelyek méretei: 
 hossza szélessége mélysége 

- Egyszemélyes felnıtt sírhely: 230 cm 140 cm 160 cm 
- Rátemetés igénylése esetén 230 cm 140 cm 210 cm 
- Kétszemélyes felnıtt sírhely 230 cm 280 cm 160 cm 
- Urna földbe történı temetése 
       esetén a sírhely   80 cm   60 cm 100 cm 
- A sírok egymástól való távolsága 100 cm, oldaltávolságuk 60 cm. 

 
(3) A sírbolt méretei: 
       

Térszint alatti méretek:  hossza szélessége mélysége 
- Két koporsóra 250 cm   90 cm 190 cm 
- Négy koporsóra 250 cm 220 cm 220 cm 
- Hat koporsóra 250 cm 350 cm 250 cm 
 

(4) A temetési hely megjelölésére sírjel használható, illetıleg létesíthetı a sírjelek helyben 
szokásos legnagyobb magassága maximum 150 cm lehet. 

(5) A síremlékek kivitelezésének megkezdése elıtt azok kivitelezıje köteles bejelenteni a 
temetı kezelıjének:    - a munkakezdés idıpontját 

                                                - befizetni a várható közüzemi költségeket.  
Az építési anyag és gép tárolása, továbbá az építési anyag elıkészítése csak az e célra, 
a kezelı által kijelölt helyen végezhetı. Ha az építési munka befejezésével 
fennmaradó anyag, törmelék elszállításáról a kivitelezı 15 napon belül nem 
gondoskodik a kivitelezı költségére a kezelı azt elvégezteti. 
 

(6) Az elhunytat – ha az eltemettetınek nincs a temetıben meglévı temetési hely felett 
rendelkezési joga – az elhalálozás ideje szerint sorrendben következı temetési helyre 
kell temetni. 

 
Temetési helyek feletti rendelkezési jog 

 
6.§ 

(1) – Egyszemélyes sírhely esetén 25 év, illetıleg az utolsó koporsós rátemetés napjától 
számított 25 év; 
- Kétszemélyes  sírhely esetén az utolsó koporsós temetés napjától számított 25 év; 
- Sírbolt esetén 60 év; 
- Urna földbe temetése esetén 25 év. 

 
(2) Rátemetésre csak akkor kerülhet sor, ha a sírhely táblát még nem zárták le és ha a 

késıbb beletemetett halott részére a 25 éves nyugvási idı biztosítható. 
 



 3 

(3) Rátemetés esetén, ha a síremlék a sírásását veszélyezteti, akkor azt kötelezı lebontani. 
 
(4) Díszsírhely adományozását a képviselıtestület engedélyezheti. 
 
(5) A sírhelyek feletti rendelkezési jog megszerzéséért, valamint újra megváltásáért díjat 

kell fizetni, melynek összege :  
a.) új sírhely esetén : 20.000 Ft/ sírhelyenként, 
b.) régi sírhely megváltásáért 15.000 Ft/sírhelyenként.  
c.) Urna sírhely esetén: 16.000 Ft/sírhely 

 
A temetı infrastrukturális létesítményei 

 
7.§ 

 
(1) Az önkormányzat mint a köztemetı kezelıje az alábbi infrastruktúrális feltételeket 

biztosítja: 
a.) vizes makadám út (gépjármővel használható) 
b.) ravatalozó (1 db hőtıkoporsóval) 
c.) közkifolyó (vízvételi lehetıség)  
d.) közvilágítás 
e.) konténer hulladék győjtésére. 

 
(2) Sírgondozás céljára a vizet bárki ingyenesen használhatja, a keletkezı hulladékot 

(koszorú és virág maradványt) díjtalanul lerakhatja. 
 
(3) A temetıben a sírok növényzettel való beültetését és gondozását, valamint sírok 

közötti zöldterület karbantartását szükség szerinti kaszálását a hozzátartozók végzik, a 
temetı közterületeinek karbantartása a temetı fenntartójának kötelessége. 

 
Temetı rendje 

 
8.§ 

 
(1) A temetı folyamatosan nyitva tart. 
(2)  A nyitvatartási idı alatt a temetıt bárki, korlátozás nélkül látogathatja, a sírokat 

gondozhatja. 12 éven aluli gyermek a temetıben csak felnıtt személy felügyelete 
mellett tartózkodhat. 

(3) A sírok gondozásán, díszítésén kívül minden egyéb tevékenységet annak megkezdése 
elıtt a temetı kezelıje részére be kell jelenteni. 

(4) A temetıben munkát végzı vállalkozó - mőködése során - az e rendeletben foglaltakat 
köteles betartani. Tevékenységével a szertartások rendjét nem zavarhatja , a látogatók 
kegyeleti érzéseit nem sértheti, a szomszédos sírokban és a temetı infrastruktúrális 
létesítményeiben kárt nem okozhat. 

(5) A kezelı a szemét összegyőjtésére, tárolására szolgáló helyet köteles kijelölni, az ott 
összegyőjtött szemét havi kétszeri, október és november hónapokban  heti egyszeri 
elszállításáról gondoskodik. 

 



 4 

9.§ 
(1) Tilos:  

- a temetıbe kutyát bevinni, vakvezetı kutya kivételével, 
- a kezelı elızetes hozzájárulás nélkül a temetıbe építıanyagot beszállítani, építési 

vagy bontási munkát megkezdeni 
- hulladékot, koszorú és virágmaradványokat a kijelölt lerakóhelyen kívül egyéb 

helyen  lerakni, sírhelyek között tárolni, 
- hulladékot, koszorú és virágmaradványokat  a temetıben elégetni, 
- hangoskodással, zajkeltéssel a szertartások rendjét zavarni, a temetı látogatók 

kegyeleti érzéseit megsérteni, 
- a sírokat és a temetı infrastruktúrális berendezéseit megrongálni. 

 
Aki a rendelet e paragrafusában foglaltakat megsérti, megszegi szabálysértést követ el  és 30 
ezer forintig terjedı pénzbírsággal sújtható.  
 

Záró rendelkezések 
 

10. § 
 
Jelen rendelet kihirdetésével egyidejőleg lép hatályba. Kihirdetésérıl az SZMSZ. 58.§. (8) 
bek. meghatározott módon – hirdetıtáblán való kifüggesztéssel és ezen tény hangoshíradó 
által történı közlésével - a jegyzı gondoskodik.  
 
Recsk, 2004. április 29.  
 
 
 
             Holló Imre sk.   Varró Gyuláné sk.  
             polgármester       jegyzı  


